[image: image1.emf]

	    Processo no

    Natureza: Requerimento no 33/2020
    Autor: Jorge Gilmar Amaral de Oliveira
     Bancada: Progressistas
    Assunto: homenagem
	Entrada: 07/12/2020 Hora: 12h
Ordem do dia: ____/____/______

Despacho: (  ) APROVADO

                  (  ) REJEITADO

                  (  ) ENCAMINHE-SE

                  (  ) .....................

                      Presidente

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

N e s t a

JORGE GILMAR AMARAL DE OLIVEIRA, Vereador integrante da Bancada do Progressistas, requer a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que sejam homenageadas, por ofício, as seguintes instituições: Hospital Bom Pastor Ijuí, Hospital de Caridade Ijuí, Hospital Unimed Noroeste/RS, Secretaria Municipal da Saúde, Unidade de Pronto Atendimento de Ijuí e unidades de saúde. Em reconhecimento aos profissionais da área da saúde que trabalham no enfrentamento da pandemia Covid-19. Todos os colaboradores desenvolvem um papel muito importante e crucial na assistência aos pacientes. São profissionais da higienização, administrativo, manutenção, nutrição, enfermagem, medicina, entre outros que fazem parte do grupo especial que salva diariamente inúmeras vidas. Mesmo quando tudo parou, continuaram trabalhando com total dedicação e amor em prol da saúde pública. Nossa eterna gratidão!

2
Rua Benjamin Constant, 116 – 2º Andar – Caixa Postal 541 – Fone PABX: (55)3331-0100 – Fone/Fax: (55)3331-0115

e-mail: camara@camaraijui.com.br – Home-Page: www.camaraijui.com.br – CEP 98700-000 – Ijuí – Rio Grande do Sul